
334. Sancho Castillo, Pedro Alfonso.
335. Sánchez Castillo, Ramón Luis.
336. Sancho Martínez, Dimas.
337. San Esteban Pérez, Francisco Ja­

vier.
338. Sanmartín Súñez, Marta Magdalena.
339. Sanz Postils, Francisco Javier.
340. Sanz Pontils, Leonor.
341. Sanz Viola, Pedro.
342. Sarasa Espot, María Jesús.

343. Segura López, José Luis.
344. Serrano Márquez, José.
345. Serrat Bover, José María.
346. Setuain Albéniz, María Pilar.
347. Setuain Nebreda, María Victoria.
348. Sevilla García, Joaquín.
349.    Simó Quiñones, Antonia.
350. Sirvent Miranda, Pedro.
351. Suárez López, Newton.
352. Suazo Ibáñez, María del Carmen.

353. Sueiro Calvo, Evilasio.
354. Téllez Escolano, María del Pilar.
355. Tobarra García, Vicenle.
356. Thomas Andréu, Luisa María.
357. Tomás Verdú, José.
358. Torreblanca Calancha, Juan.
359     Torres Gosálvez, Luis.
360. Torres Lupíón, Ana María.
361. Torres Vallespí, Miguel.
362. Torro Pascual, Eugenio.

Se reitera la resolución de este Tribunal de 16 de marzo de 
1978, públicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 siguien­
te, por la que se fija el 17 del corriente mes de abril y hora 
de las dieciséis, como día y hora en que dará comienzo el pri- 
mer ejercicio de las oposiciones para el turno restringido y opo­
sitores comprendidos entre los números uno al treinta y cinco, 
ambos inclusive, de la lista de sorteo, en la sala de notificacio­
nes de Procuradores, sita en la tercera planta del edificio des­
tinado a albergar los Juzgados de Primera Instancia e Instruc­
ción de Barcelona, salón Víctor Pradera, sin número, y el día 
veintiuno del mismo mes de abril y hora de las dieciséis, en el 
mismo lugar, en los que dará comienzo el primer ejercicio de 
las oposiciones para el tumo libre, respecto de los opositores 
comprendidos entre el número uno y el sesenta, ambos inclu­
sive, de la lista de sorteo.

En el primer ejercicio los convocados deberán concurrir pro­
vistos de máquina de escribir, no eléctrica, y el carné de iden­
tidad.

Barcelona, 30 de marzo de 1978.—El Presidente, Julián García 
Estartús.—El Secretario, Fernando Díez Aroca.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9271 ORDEN de 27 de febrero de 1978 por la que cesan 
los excelentísimos señores don Martín de Riquer 
Morera y don Rafael Lapesa Melgar, Presidente 
titular y suplente, respectivamente, del Tribunal 
nombrado para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Lengua y Literatura Francesas» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades 
de Córdoba, Murcia y Sevilla.

Ilmo. Sr.: En atención a las razones aducidas por los ex­
celentísimos señores don Martín de Riquer Morera y don Ra­
fael Lapesa Melgar, Presidente titular y suplente, respectiva­
mente, del Tribunal nombrado por Orden ministerial de 16 de 
noviembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de di­
ciembre) para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Lengua y Literatura Francesas» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de las Universidades de Córdoba, Murcia y Sevilla.

Este Ministerio ha resuelto:

1.° Que los citados señores cesen en las expresadas Presi­
dencias.

2.° Nombrar a don Luis Rubio García y a don Alonso 
•Zamora Vicente Presidentes titular y suplente, respectivamen­
te, del mencionado Tribunal.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de febrero de 1978.—P. D., el Subsecretario, An­

tonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9272 ORDEN de 9 de marzo de 1978 por la que se 
aprueba propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a la plaza de Profesores ad­
juntos de Universidad en la disciplina del grupo 
VIII, «Electrotecnia general y agrícola» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 7 de febrero de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 25 de marzo) para la provisión 
de una plaza del grupo VIII, «Electrotecnia general y agrícola» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos), del Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad, y elevada propues­
ta de los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente. 

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 20), ha tenido a bien aprobar la

referida propuesta a favor del opositor que a continuación se 
relaciona:

Don José Luis Gutiérrez Montes, 4.60 puntos.
El interesado aportará ante la Dirección General de Uni­

versidades, en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1978.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9273 RESOLUCION de la Dirección General de Perso­
nal por la que se hace pública la lista provisional 
de opositores admitidos a la práctica de los ejer­
cicios correspondientes a la oposición convocada 
para cubrir una plaza no escalafonada de Médico 
Odontólogo en el Instituto Nacional de Pedagogía 
Terapéutica.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma III, 
9, de la Orden ministerial de 28 de noviembre de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1978). por la que se 
convocó oposición libre para cubrir una plaza no escalafona­
da de Médico Odontólogo en el Instituto Nacional de Peda­
gogía Terapéutica,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto hacer pú­
blica la lista provisional de opositores admitidos v excluidos 
a la práctica de los ejercicios correspondientes a dicha opo­
sición.

Admitidos

Don Ignacio Martínez García (D. N. I. 12.102.936).

Excluidos
Ninguno.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 2 de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Valles Rodríguez

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9274 RESOLUCION de la Dirección General de Perso­
nal por la que se hace pública la relación defi­
nitiva de admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción a la cátedra de «Colorido» de la Escuela Su­
perior de Bellas Artes de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Agotado el plazo de reclamaciones concedido en 
la Resolución de 30 de enero de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 9 de febrero siguiente), por la que se hacía pú­
blica la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concursó-oposición a la cátedra de «Colorido», vacante en la 
Escuela Superior de Bellas Artes de San Jorge, de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto;
1.° Elevar a definitiva la relación de aspirantes admitidos 

que figuran en la mencionada Resolución.
2.° Declarar admitidos, por haber aclarado el motivo que 

dio lugar a su exclusión provisional, a don Francisco Crespo 
Giménez (D. N. I. 36.274.575) y a don José Juan Grassa Hon- 
tecillas (D. N. I. 19.336.245).

3.° Declarar definitivamente excluidos a los siguientes opo­
sitores:

Don Fernando Delgado Ferrón, don José Antonio García 
Diez, don Javier Pereda Piquer y don Angel Rojas Martínez.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de marzo de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.


